
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

28.09.2023. lēmumam Nr.366 

 

 

DARBA UZDEVUMS  

valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu individuālo aizsargjoslu projekta izstrādei 

 

1. Projekta izstrādes mērķis: 

Pārskatot Talsu novada valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu robežas un aizsargjoslas, 

nodrošināt kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu un vienlaikus mazinot aprobežojumu 

ietekmi uz pieguļošajām teritorijām un īpašumiem.  

1.Projekta izstrādes uzdevumi: 

1.1. Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr.392 “Kultūras pieminekļu aizsargjoslas 

(aizsardzības zonas) noteikšanas metodika” izstrādāt individuālo aizsargjoslu 

(aizsardzības zonu) projektu 47 valsts aizsargājamiem kultūras pieminekļiem 

(pielikumā). 

1.2. Pēc sabiedrības informēšanas sanāksmes apkopot un izvērtēt iebildumus, viedokļus un 

priekšlikumus un, ja nepieciešams, precizēt un papildināt projektu.  

2. Nozares eksperti un speciālisti, kurus nepieciešams pieaicināt projekta izstrādei: 

Projekta izstrādes procesā iesaista Talsu novada pašvaldības iestādes, struktūrvienības, 

speciālistus (Būvvaldes speciālistus, vides speciālistus u.c.), Ilgtspējīgas vides attīstības 

komisiju, uzņēmējus un iedzīvotājus, nepieciešamības gadījumā organizē tematiskās darba 

grupas, vai citus līdzdalības pasākumus. 

3. Projekta izstrādē iesaistāmās institūcijas:  

Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde. 

4. Plānotie sabiedrības līdzdalības veidi un pasākumi: 

4.1. Visus paziņojumus par projekta izstrādes gaitu publisko Talsu novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.talsunovads.lv un informatīvajā izdevumā “Talsu Novada Ziņas”. 

4.2. Projekta izstrādes procesā iesaista Talsu novada pašvaldības iestādes, struktūrvienību 

pārstāvjus, uzņēmējus un iedzīvotājus, nepieciešamības gadījumā organizē  darba 

grupas, vai citus līdzdalības pasākumus. 

4.3. Informatīvās sanāksmes sabiedrības informēšanai par sagatavoto projektu 

organizēšana.  

 

  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 Pielikums 

 

Valsts aizsargājamie kultūras pieminekļi, kuriem nosakāmas individuālās aizsardzības zonas 

Nr. Aizsardzības 

Nr. 

Nosaukums Tipoloģiskā 

grupa 

Vērtības grupa Atrašanās vieta 

1.  6751 Īves vējdzirnavas Arhitektūra Valsts nozīmes Īves pag. pie Dzirnavām 

2.  2227 Nurmuižas viduslaiku 

pils 

Arheoloģija Valsts nozīmes Laucienes pag., Laiciene 

3.  6752 Nurmuižas apbūve Arhitektūra Valsts nozīmes Laucienes pag., Lauciene 

Nurmuižā 

4.  6753 Pils Arhitektūra Valsts nozīmes Laucienes pag., Lauciene 

Nurmuižā 

5.  6754 Kalpu māja Arhitektūra Vietējās nozīmes Laucienes pag., Lauciene 

Nurmuižā 

6.  6755 Dārznieka māja Arhitektūra Vietējās nozīmes Laucienes pag., Lauciene 

Nurmuižā 

7.  6756 Caurbrauktuve ar torni Arhitektūra Valsts nozīmes Laucienes pag., Lauciene 

Nurmuižā 

8.  6757 Klēts Arhitektūra Valsts nozīmes Laucienes pag., Lauciene 

Nurmuižā 

9.  6758 Govju kūts Arhitektūra Vietējās nozīmes Laucienes pag., Lauciene 

Nurmuižā 

10.  6760 Zirgu stallis Arhitektūra Valsts nozīmes Laucienes pag., Lauciene 

Nurmuižā 

11.  6759 Nurmuižas luterāņu 

baznīca 

Arhitektūra Valsts nozīmes Laucienes pag., Lauciene 

12.  6763 Strazdes luterāņu 

baznīca 

Arhitektūra Valsts nozīmes Strazdes pag., Strazde 

13.  6775 Nogales muižas apbūve Arhitektūra Valsts nozīmes Ārlavas pag., Nogale 

Nogales muižā 

14.  6776 Pils Arhitektūra Valsts nozīmes Ārlavas pag., Nogale 

Nogales muižā 

15.  6778 Kalpu māja Arhitektūra Vietējās nozīmes Ārlavas pag., Nogale 

Nogales muižā 

16.  6779 Krogs Arhitektūra Vietējās nozīmes Ārlavas pag., Nogale 

Nogales muižā 

17.  6780 Alus darītava Arhitektūra Valsts nozīmes Ārlavas pag., Nogale 

Nogales muižā 

18.  6781 Stallis Arhitektūra Vietējās nozīmes Ārlavas pag., Nogale Nogales 

muižā 

19.  6782 Stallis Arhitektūra Vietējās nozīmes Ārlavas pag., Nogale 

Nogales muižā 

20.  6783 Parks Arhitektūra Valsts nozīmes Ārlavas pag., Nogale 

Nogales muižā 

21.  6741 Spāres luterāņu baznīca Arhitektūra Valsts nozīmes Ģibuļu pag., Spāre 

22.  6746 Pastendes muižas 

apbūve 

Arhitektūra Valsts nozīmes Ģibuļu pag., Pastende 

Pastendes muižā 

23.  6747 Pils Arhitektūra Valsts nozīmes Ģibuļu pag., Pastende 

Pastendes muižā 

24.  6748 Pārvaldnieka māja Arhitektūra Valsts nozīmes Ģibuļu pag., Pastende 

Pastendes muižā 

25.  6749 Kalpu māja Arhitektūra Valsts nozīmes Ģibuļu pag., Pastende 

Pastendes muižā 

26.  6750 Saimniecības ēkas (2) Arhitektūra Vietējās nozīmes Ģibuļu pag., Pastende 

Pastendes muižā 

27.  6788 Valdgales muižas 

apbūve 

Arhitektūra Valsts nozīmes Valdgales pag. Valdgales muižā 

28.  6790 Dārznieka un kučiera 

māja 

Arhitektūra Vietējās nozīmes Valdgales pag. Valdgales muižā 

29.  6791 Kalpu māja Arhitektūra Vietējās nozīmes Valdgales pag. Valdgales muižā 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

30.  6792 Lustūzis - klēts Arhitektūra Valsts nozīmes Valdgales pag. Valdgales muižā 

31.  6793 Klēts Arhitektūra Valsts nozīmes Valdgales pag. Valdgales muižā 

32.  6794 Siera tornis Arhitektūra Valsts nozīmes Valdgales pag. Valdgales muižā 

33.  6795 Vējdzirnavas Arhitektūra Valsts nozīmes Valdgales pag. Valdgales muižā 

34.  6796 Iģenes luterāņu baznīca Arhitektūra Valsts nozīmes Vandzenes pag., Iģene 

35.  8988 Iģenes muižas kungu 

māja 

Arhitektūra Vietējās nozīmes Vandzenes pag. 

36.  6797 Vandzenes muižas 

apbūve 

Arhitektūra Valsts nozīmes Vandzenes pag., Vandzene 

37.  6798 Kungu māja Arhitektūra Valsts nozīmes Vandzenes pag., Vandzene 

Vandzenes muižā 

38.  6799 Dārznieka māja Arhitektūra Valsts nozīmes Vandzenes pag., Vandzene 

Vandzenes muižā 

39.  6800 Kalpu māja Arhitektūra Valsts nozīmes Vandzenes pag., Vandzene 

Vandzenes muižā 

40.  6801 Krogs Arhitektūra Valsts nozīmes Vandzenes pag., Vandzene 

Vandzenes muižā 

41.  6802 Alus brūzis Arhitektūra Valsts nozīmes Vandzenes pag., Vandzene 

Vandzenes muižā 

42.  6804 Zirgu stallis Arhitektūra Valsts nozīmes Vandzenes pag., Vandzene 

Vandzenes muižā 

43.  6805 Ķieģeļu mūra tilts Arhitektūra Valsts nozīmes Vandzenes pag., Vandzene 

Vandzenes muižā 

44.  6806 Parks Arhitektūra Valsts nozīmes Vandzenes pag., Vandzene 

Vandzenes muižā 

45.  8577 Līvu tautas nams Arhitektūra Valsts nozīmes Kolkas pag., Mazirbe 

46.  8842 Ģipkas luterāņu 

baznīca 

Arhitektūra Reģiona nozīmes Ģipka 

47.  8566 Mērsraga bākas tornis Industriālais Valsts nozīmes Mērsrags, Bākas iela 60 

 

 

Domes priekšsēdētāja        E. Kārkliņa 

 

 
Laicāns 22018236 

lauris.laicans@talsi.lv 


